
COMUNE DI STRIANO
Città metropolitana di Napoli
Città per la Pace
Ufficio del Sindaco

_______________________________________________________________________________________

ORDINANZA SINDACALE n. 06/2024 del 30/07/2024

Protocollo n. 10658

OGGETTO: Incendio dell'Opificio Industriale IDAV, sito in via Le Vecchie II.  Provvedimenti
urgenti per la salvaguardia della pubblica e privata incolumità. Revoca prescrizioni.

IL SINDACO

Premesso che nella giornata di martedì 23 luglio 2024, alle ore 13:00 circa, si è sviluppato un
incendio di rilevanti proporzioni in via Le Vecchie II del Comune di Striano, all'interno dell'azienda
IDAV che, si occupa della produzione di prodotti alimentari;

Richiamata la precedente ordinanza n°4 del 23/07/2024 con la quale veniva ordinato  ad horas a
tutta la popolazione residente nel perimetro di 2 km dall'opificio industriale oggetto dell’incendio:

“-la disattivazione degli impianti di areazione forzata e/o di condizionamento;

-la chiusura degli infissi esterni (finestre balconi) degli immobili;

-il divieto del consumo e/o vendita di frutta e ortaggi raccolti in data successiva all'incendio
nelle zone comprese entro il raggio di 2 km;

-il divieto di attingere le risorse idriche ai fini alimentari da vasche e pozzi non protetti dalla
precipitazione aere, unitamente alla disposizione del divieto di pascolo”;

Dato atto del rilievo dell’Arpac del 27.07.2024 dal quale emerge che: 

“Il ciclo di campionamento eseguito tra il 24 e il 25 luglio, della durata di 24h , ha restituito un
valore di concentrazione della sommatoria di PCDD/PCDF, PCB d-like pari a 40 fg/Nm3 I-TEQ
(femtogrammi per normal metro cubo in termini di tossicità totale equivalente), inferiore rispetto
alle  concentrazioni  di  tossicità  equivalente  dell’ordine  di  0.1  pg/m3 (equivalenti  a  100 fg/m3)
mediamente riscontrabili  in ambiente urbano e soggette a grande variabilità,  come individuate
dall’OMS Air Quality Guidelines - Second Edition 2000, ed in linea anche rispetto alle Linee guida
della  Germania  (LAI-Laenderausschuss  fuer  Immissiosschutz  -  Comitato  degli  Stati  per  la
protezione ambientale),  che individuano un valore di riferimento,  correntemente utilizzato dalla
comunità scientifica per detti inquinanti, pari a 0.150 pg I – TEQ (equivalenti a 150 fg/m3)”.

per quanto descritto in narrativa, 

REVOCA

la precedente ordinanza n°4 del 23/07/2024;

________________________________________________________________________________________________________________________

Via Sarno, 1 – 80040 Striano (Napoli)
P.I. 01254261215 – C.F. 01226000634 – CCP 22983803
Tel. 081 827 6202 – Fax 081 827 6103 – PEC: protocollo@pec.comune.striano.na.it

1

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-00828-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 30/07/2024 al 14/08/2024

L'incaricato della pubblicazione
GUGLIELMO FRIZZI



COMUNE DI STRIANO
Città metropolitana di Napoli
Città per la Pace
Ufficio del Sindaco

_______________________________________________________________________________________

DEMANDA

al Servizio AA.GG., ufficio Messi notificatori e Albo, la trasmissione del presente provvedimento a:

- Città Metropolitana di Napoli;

- Direzione Lavori Pubblici e Protezione Civile della Regione Campania;

- Prefettura di Napoli– Ufficio Territoriale del Governo;

- ASL Napoli 3 Sud;

- Comando Stazione Carabinieri di Striano;

- Commissariato P.S. di San Giuseppe Vesuviano;

- Polizia Municipale di Striano.

DISPONE

la  pubblicazione  della  presente  sul  sito  Istituzionale  di  questo  Ente  e  la  massima  diffusione
attraverso i mass media e social.

Il Sindaco
f.to Giulio Gerli

________________________________________________________________________________________________________________________

Via Sarno, 1 – 80040 Striano (Napoli)
P.I. 01254261215 – C.F. 01226000634 – CCP 22983803
Tel. 081 827 6202 – Fax 081 827 6103 – PEC: protocollo@pec.comune.striano.na.it

2

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



Comune di Striano
Provincia di Napoli

Certificazione di Avvenuta Pubblicazione

SPETT.LE
SETTORE AFFARI GENERALI

Ai sensi delle normative/regolamenti vigenti, si attesta/certifica che l'Atto avente oggetto 'Incendio
dell'Opificio Industriale IDAV, sito in via Le Vecchie II. Provvedimenti urgenti per la salvaguardia
della pubblica e privata incolumità. Revoca prescrizioni.' è stato affisso all'Albo Pretorio Online dal
30/07/2024 al 14/08/2024 ed è stato registrato con progressivo N° PAP-00828-2024.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


